REQUERIMENTO Nº 147/13

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja encaminhado

ofício ao Sr. Mauro Bragato, destacado Deputado Estadual, solicitando a intercessão do

mesmo, junto aos órgãos competentes do Governo Estadual, objetivando a doação de um

veículo utilitário à Associação Passiflora Produtores Rurais de Adamantina e Região -

APPRAR, para ser utilizado no deslocamento de bens e das pessoas envolvidas na

comercialização dos produtos originários da indústria de processamento de frutas, que está

localizada na zona rural de Adamantina.

Outrossim, informamos ao nobre Parlamentar Estadual, que Associação

Passiflora Produtores Rurais de Adamantina e Região foi reconhecida como sendo de

utilidade pública no âmbito do município de Adamantina, através da Lei nº 3.148/05 e vem

realizando um grande trabalho de apoio junto aos produtores rurais da nossa cidade, bem

como no atendimento de diversas entidades beneficiadas pelos produtos e serviços oferecidos

pela mesma, no entanto, a APPRAR necessita de um veículo próprio para dar continuidade de

forma eficiente e eficaz às suas atividades profissionais e assistenciais, contribuindo

positivamente para a geração de emprego e renda em nosso município e apoiando de forma

significativa várias entidades sociais da nossa comunidade.

Plenário Vereador José Ikeda, 15 de abril de 2013.

                   HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS
                                    Vereador